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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe qytetaret e
Komun6s se Prizrenit, grupet e

interesit dhe pal€t tjera tc

interesuara p€r organizimin e

konsultimit publik p6r

Qarkoren e Pare Buxhetore
2026101 dhe KAB-in 2026/2028.

Dat€: 03.06.2025.

Komuna e Prizrenit permes glupit punues per pergatitjen e Buxhetit te Komunes p€r vitin 2026, duke u bazuar ne Ligiin Nr. 03/L-

040, pEr Vetdqeverisje Lokale, Statutin e Komunes se Prizrenit. Nr. 0l/01l-5643, Udh€zimet Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 p€r Administrat€ te Hapur ne Komuna dhe Rregulloren 0l/2025 p€r Transparence ne Komunen e Prizrenit,
Ieshon kete:

NJOFTIM PUBLIK

Per te gjithe qytetaret e Komunes se hizenit, grupet e interesit dhe palet tjera te interesuara se per organizimin per Qarkoren e

Par€ Buxhetore 2026101 dhe KomizEn Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026128

Ky dokument do t€ jetd nd konsultim publik nga 26.05.2025 deri me datdn: 09.06.2025, ndErsa konsultimi publik me qytetar€ do

te mbahet me 03.06.2025, ne sall€n mbledhjeve te Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardhe) me fillim n€ ora ll:00. Ky konsultim

organizohet nga andtaret e Komitetit per Politike dhe Financa (KPF).

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me daten 09.06.2025 ne ora l6:00, n€ emailat e zyrtareve: Sulltan.Badallifdrks-

{.lov.net. Halil.LiLa@rks-eoylqtt dhe Haziz.Krasniqi@rks-gev.net

Per me shumg detaje, p€r organizimin e konsultimit publik per Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in, mund t'i vizitoni veg€zat

e m€poshtme:

Ueb faqen zyrtare ne rubriken planet ne konsultim publik

hrps://orizren.rks-gov.net/konsu ltimet-publiker httpsi//priaen . rk s-goy . n et / ukoria-buxhetore/ dhe https://prizren.rks-

ov.neVkomiza-afatmesm e-buxhetore/

Platform€n p€r Konsultime Publike:

htlps://konsultimet.rks-,tov.net/

Facebook:

https://wwv.facebook.conr/kkprizren
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Vendi: Salla e mbledhjeve tE

Kuvendit Komunal (Sht€pia e

BardhE).
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KAMU

2026101 Birinci Biitge Genelgesi

ve 202612028 OVBC ile ilgili
kamu istiqarenin organizasyonu

iqin Prizren Belediyesi sakinleri,

qrkar gruplarr ve diler ilgili

taraflara duyurulur.

Tarih: 03.06.2025.

nilninisi Sevgili vatandaglar,

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un, 0l/01 l -5643 sayrh Prizren Belediye TUzUgii, Belediyelerde Agrk Ytinetim ile ilgili
0412023 sayfi idari Yonergeye (YYB) istinaden 2025 yrh Belediye B0tgesinin hazrrlanmasr ile ilgili gah9ma gmbu aracrh[rnda

a5alrda yer alan duyuruyu ilan etmektedir:

2026/01 Birinci Biitqe Genelgesi ve Orla Yadeli Biilge Qergevesi ile ilgili organizasyon igin Prizren Belediyesi sakinleri,

qrkar gruplrrr ve di[er ilgili taraflar igin

KAMU BiLDiRiSi

56z konusu belge 26.05.2025 - 09.06.2025 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istilare ise 03.06.2025 tarihinde

Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat ll:00 baqlamak 0zere diizenlenecektir. ipbu istigare Siyasi ve Maliye

Komistesi (SMK) uyeleri tarafrndan dtizenlenmektedir.

Yorum ye 6nerilerinizi 09.06.2025 tarihinde saat l6:fi) kadar: Sulltao8adalllfuks.gor.rct, Ualil.Lika@rks-eov.net ve

yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsin

Resmi web sitenin kamu istigare ydnetmelikler krsmrnda:

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net

hnps://prizren.rks-sov.net/konsultimet-Dublike/ htl ks-qov.neVoarkoria-buxhetore/

lloy.net/komiza-afatmesme-buxhetore/

Kamu lstigare Platformu:

h!&slAonsutlmc!.rks:pv. ncr

Facebook:

https://www.facebook.com/kkprizren
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Birinci bitge genelgesi ve OVBQ ile ilgili kamu isti$renin organizasyonuna iliqkin dah a fazlabilgi iqin aqalrdaki siteleri

ziyaret edebilirsiniz:

dhe https://prizrcn.rks-

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (Beyaz Ev)
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JAVNO
PoStovani graitani,

OpStina Prizrenje preko radne grupe za pripremu op5tinskogbudLetaza2026. godinu, na osnoru Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu

Samoupravu, Statut op5tine Prizren. br. 0l/01 I -5643 i Administrativnog Uputstva (MALS) br.04/2023 za otvorcnu administraciju

u op5tinama, izdaje ovo:

;avNo onavnSrsu e

OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi
gradani opstine Prizren,
interesne grupe i druge
zainteresovane strane o

organizovanju javnih

konsultacija za Prvi
budietski cirkular 2026101 i
sBo 2026t2028.

Dana: 03.06.2025.
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Mesto: Sala SkupStine op5tine
(Bela Ku6a).

Vrcnrc: I I:00

Za sve gradane opstine Prizren, interesne grupe i druge zainleresovane strane u vezi sa organizacijom Prvog budZetskog cirkulara
2026101 i Srednjorotnog budZetskog okvira (SBO) 202612028

Ovaj dokument Ce biti na javnoj konsultaciji od 26.05.2025 do: 09.06.2025, dok 6e se javna konsuhacija sa gradanima odrZati

03.06.2025, u sali za sastanke Skupstine opstine (Bela kuda) sa poaetkom od I l:00 dasova. Ova konsultacija se organizuje od strane

Komiteta za Politiku i Finansije (KPF).

Komentare i sugestije moZete slati do 09.06.2025 u l6:fi), na mejlove slulbenika: Sulltan.Badalli@rks-sov.net, Halil.Lika@rks-

eov.net i Haziz.Krasnioi@rks-sov.net.

Za vise detalja za organimvanjejavnih konsultacija za Prvi Budeski Okvir i SBO, moZete posetiti sledede linkove:

Slulbena web stranica u rubrici Planovi najavnoj konsultaciji:

https://prizren.rks-eov.neVkonsultimet-publike/,httos://orizren.rks-sov.net/qarkor:ia-buxhetore/ihnps://prizren.rks-
gov.net/korn iza-afatmesme-buxhetore/ .

Platforma za Javne Konsultacije:

https://konsultimet.rks-sov.net/

Facebook:

https://www. facebook.com/kkprizen


